
 

AGESAN – RS  
CNPJ: 32.466.876/0001-14 

Rua Félix da Cunha, 1009, Sala 802, Moinhos de Vento – Porto Alegre/RS – CEP: 90570-001 

 

PORTARIA Nº 026/2024 

 

“NOMEIA COMISSÃO DE 
CONCURSO PÚBLICO DA 

AGESAN-RS ” 

 
 

PEDRO LUIZ RIPPEL, presidente da Agência Reguladora Intermunicipal – 

Agesan- RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Designar a Comissão Organizadora do Concurso Público nº 

01/2025 da Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento – AGESAN-

RS, que será composta pelos seguintes membros: 

 
 

Nome Função CPF nº 

Vinicius de Oliveira Niary Presidente 032.795.780-86 

Henrique Ferrugem Rodrigues Secretário 970.779.170-53 

Lorenzo Cure das Neves Membro 042.555.320-52 

 

Parágrafo Único: A Comissão Organizadora terá a responsabilidade de 

organizar, zelar e cumprir as determinações do Edital de Concurso Público 

01/2025, da AGESAN-RS, bem como todas as legislações aplicadas ao 

processo. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 

PEDRO LUIZ RIPPEL  
PRESIDENTE 


